14
Servomoteurs brushless
Série NX
0,45 à 64Nm
Description
La série NX est la nouvelle gamme de servomoteurs
Parker SSD Parvex. De construction robuste et compacte,
les servomoteurs brushless NX se caractérisent par une

0,45 - 1 Nm
16
 Codification NX1, NX2, CE
Modèles NX1 - NX2
Moteurs certifiés CE
0,45 - 1 Nm
NX1/NX2 - Refroidissement naturel Code produit
N X 2 1 0 E ■ G ■ ■ ■ ■ ■
R
B
1
4
7
0
1
3
4
0
1
0
1
CAPTEURS
Résolveur 2 poles (standard)
Codeur absolu économique POSIVEX (NX1 sur demande)
Codeur absolu monotour HIPERFACE 128 ppt SKS36 (NX1 sur demande)
Codeur absolu multitour HIPERFACE 128 ppt SKM36 (NX1 sur demande)
Codeur absolu monotour ENDAT ECN 1113 (NX1 sur demande)
Codeur absolu multitour ENDAT EQN 1125  (NX1 sur demande)
 Codeur économique 2048 ppt  (NX1 sur demande)
Codeur multi-tours absolu HIPERFACE 16 ppt SEL37 (NX1 sur demande)
A
M
R
S
V
W
X
Q
PEINTURE
Sans peinture (standard)
Noir mat
CONNECTIQUE VENTILATION
Câbles sortis
Fils sous gaine blindés
Connecteurs (standard)
Non
Non
Non
FREIN PROTECTION THERMIQUE
Sans frein
Sans frein
Avec frein
Avec frein
Pas de protection thermique
PTC sur connecteur de puissance
Pas de protection thermique
PTC sur connecteur de puissance
INDICE DE PROTECTION
IP64 (standard)
IP65
BOUT D’ARBRE
Arbre lisse (standard)
Arbre claveté

* Montage sur bride aluminium : 400 x 400 x 12 mm (NX3-8)
  Température < 40°C près de la bride moteur
Codification NX 8 version ventilée, CE et UL
Modèle NX8 - version ventilée
Moteurs certifiés CE et UL
64 Nm
28
Modèle NX8 - version ventilée
Moteurs certifiés CE et UL
2 - 41 Nm
Encombrement (version résolveur)
Dimensions NX8 Ventilé
Moteur Sans frein Sans frein Fr*
(daN)
Fa*
(daN)Masse
(kg)
L
(mm)
Masse
(kg)
L
(mm)
NX860V 30.5 424 34 490 172 37
*Fr et Fa non cumulables - A 1500 tr/min pour une durée de vie des roulements de 20000 heures
29
Moteurs Brushless sans capteur
NX Series
0,5 - 7,5 kW / 0,45 - 41 Nm
Description
La version sans capteur des servomoteurs NX a été
conçue pour offrir une solution brushless économique en
association avec les variateurs de fréquence de la
série AC650S.
Pilotés en boucle ouverte, les servomoteurs NX constituent
une alternative performante, compacte et à haut
rendement aux motorisation asynchrones traditionnelles.
Caractéristiques et avantages
Solution brushless économique
Pilotage en boucle ouverte grâce aux variateurs
de la série AC650S
Compacité et rendement accrus par rapport à
une motorisation asynchrone
Robustesse accrue du fait de l’absence de
capteur
Pas besoin de ventilateur
Associations avec servomoteurs NX
Alimentation 230 Vac
Vitesse nominale
à 1500 tr/
min
à 3000 tr/
min
Caractéristiques à
l’arrêt
Inertie
Référence moteur Référence variateur
Nn (tr/min) Pn (kW) P (kW) P (kW) M0 (Nm) I0 (Arms) (kg.m2.10-5)
6000 0,21 0,07 0,13 0,45 1,14 2,1 NX205EYUR6000 650S-21140010-001P00-A1
5000 0,37 0,15 0,27 1 1,99 3,8 NX210EYPR6000 650S-21140010-001P00-A1
2000 0,38 0,29 _ 2 1,39 7,9 NX310EYPR6000 650S-21140010-001P00-A1
3500 0,62 0,29 0,55 2 2,43 7,9 NX310EYKR6000 650S-21140010-001P00-A1
1900 0,72 0,58 _ 4 2,71 29 NX420EYPR6000 650S-21140010-001P00-A1
3350 1,09 0,58 1,06 4 4,43 29 NX420EYKR6000 650S-21170020-001P00-A1
1750 0,95 0,83 _ 5,5 3,43 42,6 NX430EYMR6000 650S-21140010-001P00-A1
2700 1,38 0,83 _ 5,5 5,24 42,6 NX430EYJR6000 650S-21170020-001P00-A1
3500 1,67 0,83 1,5 5,5 6,64 42,6 NX430EYFR6000 650S-21170020-001P00-A1
1850 1,47 1,21 _ 8 5,31 98 NX620EYRR6000 650S-21170020-001P00-A1
1650 1,82 1,8 _ 12 6,74 147 NX630EYWR6000 650S-21170020-001P00-A1
850 1,38 _ _ 16 5,16 320 NX820EYXR6000 650S-21170020-001P00-A1
Alimentation 400 Vac
6000 0,21 0,07 0,13 0,45 1,14 2,1 NX205EYUR6000 650S-43125020-B01P00-A1
6000 0,39 0,15 0,27 1 1,99 3,8 NX210EYPR6000 650S-43125020-B01P00-A1